2
3

[image: image1.wmf]

П Р О Т О К О Л

ЗАСЕДАНИЯ ОБЩЕСТВЕННОГО СОВЕТА
при УФНС России по г. Севастополю
30.03.2017

                                                                           № 3
	Председательствовал:

Председатель Общественного совета

при УФНС России по

г. Севастополю:

	О.С. Гасанов

	Присутствовали:
Члены Общественного совета при УФНС России по

г. Севастополю:

	Н.И. Бабич, В.Б. Васюнин, Л.И. Вишня, В.И. Горбатов,
Е.В., Калуженко Е.В., С.Д. Норманский

	Заместитель руководителя УФНС России по г. Севастополю
Начальник контрольного отдела

УФНС Росси по

г. Севастополю

	С.И. Голоденко
Т.В. Шульгина

	Начальник отдела работы с налогоплательщиками УФНС России по

г. Севастополю

	Т.Н. Зобкова

	Заместители начальников территориальных налоговых органов
г. Севастополя
	О.В. Медведева, А.В. Кучеренко, В.А. Дьяконов

	Главный государственный налоговый инспектор УФНС России по

г. Севастополю
	    Е.А. Архипова

	Старший государственный налоговый инспектор УФНС России по

г. Севастополю
	    Н.В. Зацаренская

	Представители операторов фискальных данных
	     ООО «Коконов», ООО «Элекард-Сервис», ООО «Сам»,

     ООО «Векас», ООО «Ликс-Лайн», ООО «Тензор»,

     ООО «Такском», ЗАО ПФ СКБ «Контур»,

     ИП Ликомидов В.В.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Вступительное слово заместителя руководителя УФНС России по г. Севастополю С.И. Голоденко.
2. Доклад главного государственного налогового инспектора УФНС России по г. Севастополю Е.А. Архиповой «Реализация перехода на новую систему применения контрольно-кассовой техники».

3. Доклад старшего государственного налогового инспектора УФНС России по г. Севастополю Н.В. Зацаренской «Мобильное приложение покупателя – инструмент гражданского контроля».
4. Доклад руководителя проекта Оператор фискальных данных «Такском»                      Д.В. Орлова «Взаимодействие контрольно-кассовой техники и оператора фискальных данных».

5. Обсуждение актуальных вопросов.

6. Подведение итогов заседания Общественного совета при УФНС России по                    г. Севастополю.
ВЫСТУПИЛИ:
Председатель Общественного совета при УФНС России по г. Севастополю                    О.С. Гасанов.
Заместитель руководителя УФНС России по г. Севастополю С.И. Голоденко, начальник контрольного отдела УФНС России по г. Севастополю Т.В. Шульгина.
Члены Общественного совета при УФНС России по г. Севастополю: В.И. Горбатов,    В.Б. Васюнин, Л.И. Вишня.
Представители операторов фискальных данных: А.Е. Коконов, ООО «Ликс Лайн», ООО «Элекард-Сервис», ООО «САМ», ООО «Компания «Тензор».
РЕШИЛИ:
1. Результаты работы территориальных налоговых органов г. Севастополя по созданию условий для перехода на новый порядок применения контрольно-кассовой техники (далее - ККТ) признать положительными и дать высокую оценку проведенным мероприятиям по реализации «Дорожной карты», при наличии региональных логистических проблем, связанных с доставкой оборудования нового поколения.
2. Управлению Федеральной налоговой службы по г. Севастополю:

- при проведении контрольных мероприятий и принятии решения по их результатам учитывать фактические обстоятельства, свидетельствующие о том, что налогоплательщиками, применяющими патентную систему налогообложения, и являющимися плательщиками единого налога на вмененный доход при осуществлении видов предпринимательской деятельности, установленных пунктом 2 статьи 346.26 Налогового кодекса Российской Федерации, приняты исчерпывающие меры по соблюдению требований законодательства Российской Федерации о применении ККТ.
3. Членам Общественного совета при УФНС России по г. Севастополю:

- обратиться в Правительство города Севастополя за содействием в решении вопроса по ускорению процесса заключения договоров аренды помещений с субъектами хозяйствования, в рамках создания благоприятных условий для ведения предпринимательской деятельности;
- доводить информацию до УФНС России по г. Севастополю, полученную от участников малого и среднего бизнеса об актуальных проблемах, возникающих в процессе перехода на применение «онлайн-касс»;
- принимать участие и оказывать содействие в проведении масштабной информационной кампании для налогоплательщиков с целью обеспечения плавного и поэтапного перехода на новый порядок применения ККТ.
	Председатель Общественного совета при УФНС России по г. Севастополю

	О.С. Гасанов

_1393771174.doc
[image: image1.png]